
Powiat Hajnowski zajął IX miejsce w 
Ogólnopolskim Rankingu Powiatów i Gmin

Powiat Hajnowski zajął IX miejsce w Ogólnopolskim Rankingu Powiatów i Gmin za rok 2016, 
przeprowadzonego przez Związek Powiatów Polskich i  tym samym znalazł się w pierwszej dziesiątce 
najlepszych powiatów nagrodzonych w swojej kategorii – powiatów do 60 tys. mieszkańców.
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Udział w rankingu oparty jest na zasadzie bezpłatnego i dobrowolnego uczestnictwa wszystkich samorządów 
gminnych i powiatowych. Ranking trwa przez cały rok i stanowi wszechstronną ocenę działalności samorządu. 
Podstawowym kryterium jest aktywność powiatu w swoim środowisku. Spektrum punktowanych działań jest 
bardzo szerokie. Samorządy sklasyfikowane w Rankingu są oceniane przez ekspertów ZPP według wielu 
kryteriów zgrupowanych w jedenastu grupach tematycznych takich jak: działania proinwestycyjne i 
prorozwojowe; rozwiązania poprawiające jakość obsługi mieszkańca oraz funkcjonowania jednostki samorządu 
terytorialnego; rozwój społeczeństwa informacyjnego; rozwój społeczeństwa obywatelskiego; umacnianie 
systemów zarządzania bezpieczeństwem informacji; promocja rozwiązań z zakresu ochrony zdrowia i pomocy 
społecznej; promocja rozwiązań z zakresu edukacji, kultury i sportu; wspieranie działań na rzecz gospodarki 
rynkowej; promocja rozwiązań ekoenergetycznych i proekologicznych; współpraca krajowa i międzynarodowa; 
oraz działania promocyjne. Na każdym z tych pól Powiat Hajnowski może pochwalić się osiągnięciami, czego 
dowodem jest miejsce w pierwszej 10.

11. maja br. nagrodę odebrała  Wicestarosta Jadwiga Dąbrowska. Wszelkie wyróżnienia oczywiście bardzo 
cieszą, ale pamiętajmy, że lokaty w rankingu to tylko miły akcent, obligujący do jeszcze większej aktywności na 
rzecz rozwoju regionu. Kluczem do sukcesu jest współpraca m.in. z innymi samorządami.  Trwają prace 
scaleniowe w gminie Narew i gminie Narewka, na które pozyskaliśmy 14 milionów złotych.  Powiat przystąpi 
także do realizacji projektu „Puszcza i Ludzie”, skierowanego do społeczności lokalnej. O środki na realizację 
projektu aplikowaliśmy do Narodowego Funduszu Środowiska i Gospodarki Wodnej, jak się okazało – z 
pozytywnym skutkiem. Zkolei przy współpracy Starostwa z Fundacją Euronatur z Niemiec opracowujemy Plan 
energetyczny dla powiatu hajnowskiego, który w przyszłości pozwoli na efektywne wykorzystanie OZE.
Podejmujemy także działania na rzecz pozyskania środków na kolejne inwestycje – w tym celu współpracujemy 
z Lasami Państwowymi, innymi samorządami, w tym, oczywiście z Podlaskim Urzędem Wojewódzkim i Urzędem 
Marszałkowskim. Pilnie śledzimy terminy naborów nowych projektów. W ramach Programu Polska – Białoruś – 
Ukraina aplikowaliśmy o fundusze inwestycyjne, czekamy na rozstrzygnięcie. Ale pamiętajmy, że działania 
starostwa to nie tylko realizacja ważnych inwestycji, to także bieżąca praca wydziałów, jednostek podległych 
oraz placówek powiatowych związanych z pomocą społeczną czy oświatą. By usprawnić pracę urzędu w 
starostwie wdrażane są rozwiązania z zakresu e-administracji takie jak Cyfrowy Urząd, E-PUAP czy Elektroniczne 
Zarządzanie Dokumentami. Potwierdzeniem sprawnej realizacji zadań oraz wysokiego standardu świadczonych 
usług jest Certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2009. Oczywiście, zawsze chciałaby się więcej, 
niemniej jednak musimy pamiętać, iż naszym najważniejszym zadaniem jest utrzymanie stabilności finansów 
powiatu. Stabilny budżet jest gwarantem sprawnego funkcjonowania i rozwoju regionu. Wysokie lokaty w 
rankingach utwierdzają w przekonaniu, że idziemy właściwą drogą – mówi Starosta Hajnowski Mirosław 
Romaniuk.

ZPP został powołany w 1999 r., by reprezentować interesy samorządów powiatowych. Powiat Hajnowski jest 
członkiem – założycielem. Związek Powiatów Polskich skupia 316 powiatów i miast na prawach powiatów. 
Więcej o rankingu tu: http://ranking.zpp.pl/
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